令和 5年 3月 23日

 報道機関各位

吉川市政策室主幹

伊藤園「わたしの街の未来の桜プロジェクト」

中澤
なかざわ

 佑
ゆう

二
じ

氏を招いて関公園にて桜の植樹式を行います

この度、3月 29日（水）に、株式会社伊藤園主催の桜の植樹式が関公園にて行

われます。この植樹式は、株式会社伊藤園が行う「わたしの街の未来の桜プロジ

ェクト」によるもので、吉川市においては令和元年度から「桜の公園」である関

公園に植樹をしています。

 今回は、吉川市出身の元サッカー日本代表中澤 佑二氏にお越しいただき、地元

のサッカー少年団とともに植樹体験及びサッカー教室を行います。

 なお、本件に関しては、3月 29日（水）の植樹式終了後に情報解禁とさせてい

ただきます。

  概要

日時 3月 29日(水)午後 1時 30分～3時 ※小雨天決行

場所 関公園 (吉川 1-31)

出席者 吉川市長 中原
なかはら

 恵人
し げ と

中澤 佑二 様

株式会社伊藤園 北関東・東関東地域営業本部長 平岡
ひらおか

 和宏
かずひろ

 様

ミトス吉川スポーツ少年団

      内容

午後 1時 00分 取材受付開始

午後 1時 30分 植樹式開始

午後 1時 45分 植樹活動開始

午後 2時 00分 植樹式終了

午後 2時 15分 サッカー教室開始

午後 3時 00分 イベント終了予定

YOSHIKAWA
PRESS
RELEASE

この件に関するお問合せ先

 お問合せ：都市整備部 道路公園課 ☎048・982・9901

吉川市

記事提供：政策室 広聴広報担当 ☎048・982・5112

伊藤園「わたしの街の未来の桜プロジェクト」

2019年 2月に「お～いお茶」発売 30周年を記念して、「地域密着」をテー

マにプロジェクトを開始。日本の象徴である桜を植樹することで、笑顔あふ

れる未来の街づくりを目的とし、令和 5 年 2 月までに、全国 47 都道府県で

1,223本の桜を植樹している。